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W  s a l i  t e a t ru  „ N o w o ś c i”
Tylko trzy gościnne występy znakomitego artysty i reżysera teatru „Rozmaitości” w Warszawie

W Ł A D Y S Ł A W A  L E N C Z E W S K I E G O
Z p.

w otoczeniu własnego artystycznego zespołu

HELENĄ BOŻEWSKĄ na czele.

W Poniedziałek 26 marca

„ D j a b e ł ”
znakomita komedja w 3 akt. Fr. Molnara 
z repertuaru teatru „Rozmaitości” i „Pol

skiego« w Warszawie.

We wtorek 27 marca b. r.

pełna humoru komedja w 4 aktach 
R. de Flers’a i F. de Croissefa.

W środą 28 marca b. r.

„Powrót z wojny " i „Wojna i miłość”
świetna komedja w 3 aktach 

Wł. Chełmickiego.

Z C S 8 6 0 Ł I  W
Bilety juź są do nabycia w księgarni W-go Neumana

Toalety p. H. Bożewskiej z pracowni G. Zmigrydera. Administrator D O N A T  K R Ę Ż E L .

Niniejszem zawiadamiam 
Sz. Publiczność, iż otwo
rzyłam

M a g a z y n

kapeluszy damskich
Wykonuję podług najnow
szej mody z własnych i po
wierzonych materjałów po 
cenach przystępnych.

Leokniji Urbańska
ul. Kilińskiego 12

I piętro.

Ogłaszajcie się 
w Słowie Kujawskiem.

■
Dnia 22 marca 1923 r» o godzinie 

9 rano będzie sprzedany drogą Licytacji 
inwentarz żywy i martwy z dwóch 
folwarków mianowicie: konie, źrebaki, krowy 
dojne holendry, owce Rambouiliety, kom
plet młocarni parowej, siewniki, żniwiarki, 
wozy, uprząż i inne narzędzia rolnicze.

Licytacja odbędzie się w majatku Lu
banie powiat Nieszawski, dojazd koleją 
do stacji Nieszawa, odległej o 7 kilometrów. 
Na wszystkich rannych pociągach czekać 
będą konie.

ł
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CEGŁĘ MASZYNOWĄ,
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Reklama ło polega!
Doświadczenie wykazało, że największe korzyści osiągnąć może handel 

i przemysł w Polsce tylko z reklamy i ogłoszeń

w Urzędowym Rozkładzie Jazdy
wydawnictwo to w ilości 40.000 egzemplarzy ważne w przeciągu roku, 
licząc od I czerwca 1922 r. cieszy się dużą frekwencją.

Ceny ogłoszeń przystępne.
We Włocławku zamówiewia przyjmuje tylko do 25 b. m. z upo

ważnienia wydawnictwa

Biuro Ogłoszeń
ulica Kościuszki JSś 1 telefon 195,

wazmenm wyuawmuiwa

£ .  J lff a k o w s k i

Za duszę

Ś. P.

Sędziego Józefa Domańskiego
odbędzie się w d. 20-ym marca 1923 r. (we 
wtorek) o godz. 10 rano w kościele Św. Jana

Nabożeństwo żałobne
na które zapraszają

Adwokaci i Obrońcy Sądowi.

Wobec uznania granic.
W piątek nad ranem naoeszly de

pesze z Paryża, podające powyższą 
dacyzję rady ambasadorów. Dokonano 
zaraz przekładu, wobec czego popołu
dniowe posiedzenia Sejmu i Senatu 
przybrały charakter manifestacyjny.

Na obradę do sali odświętnie usro- 
jonej sztandarami przybył Prezydent 
Rzpltej i cały korpus dyplomatyczny. 
Mowy Marszalków i premjera dały 
wyraz żywej radości, przenikającej 
całe społeczeństwo polskie z powodu 
wilkiego wydarzenia.

Zwracano powszechnie uwagę, że 
decyzja co do wschodniej Małopolski 
nie zawiera żadnych zastrzeżeń.

Apel kard. Nlercier’a.
BRUKSELA, 17 3. (Pat). P. R. 

Kardynał Mercier wystosował apel 
do arcybiskupa Centerbury’ego i lorda 
Curzona w sprawie arcyb. Cieplaka 
13 księży, którym grozi kara śmierci 
ze strony sowietów.

Wrażenie w Kownie.
GDAŃSK, 17.II! Pat. Tutejsze 

dzienniki niemieckie donoszą z Kow
na: Decyzja rady ambasadorów w

sprawie wschodnich granic Polski wy
wołała na całej Litwie ogromne wzbu
rzenie. W litewskich kołach politycz
nych liczono bowiem na to, że de
cyzja rady ambasadorów w tej spra
wie zapadnie dopiero z początkiem 
kwietnia. Podróż prezesa ministrów 
Galwanauskasa i Smetony do Paryża 
miała głównie za zadanie obronę 
sprawy wileńskiej. W kołach ludności 
panuje zapatrywanie, że jedyną na
dzieją Litwy jest współpraca z Rosją.

Kwiryna! a Watykan.
PARYŻ, 15.III. „Matin“ donosi 

z Rzymu, że kardynał Pompiglio udał 
się dziś na Kapitol, by oddać wizytę 
komisarzowi królewskiemu Cremonesi, 
który go odwiedził przed kilku dniami.

Wiadomość ta nie jest wprawdzie 
potwierdzona, gdyby jednak się spraw
dziła, oznaczałaby, że kończy się już 
toczona od roku i870-go walka mię
dzy Kwirynałem a Watykanem.
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Biskup Kujaw sko-Kaliski
do Wiol. Duchowieństwa i do Ludu Wiernego.

(List Pasterski z okazji uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego).

Najmilsi w Chrystusie Diecezjanie! 
Wielka uroczystość Zmartwychwsta
nia Pańskiego, napełniająca zawsze 
radością serca wiernych, a u nas 
jeszcze tem bardziej droga, źe brana 
za symbol zmartwychwstania Ojczyzny, 
nastręcza mi okazję zwrócenia się do 
Was z listem pasterskim.

Największą radością w życiu pa- 
sterskiem Wielkiego Apostola naro
dów, św. Pawła, było, gdy pisał w 
pierwszym swoim liście do wiernych 
w Koryncie: »Dziękuję Bogu mojemu 
zawsze za was z łaski Bożej, która 
jest wam dana w Chrystusie Jezusie, 
iż we wszystkiem staliście się boga 
tymi w Nim, we wszelkiem słowie 
i we wszelkiej umiejętności. (1 Kor. 
i:4 ,5)- -

Najdrożsi Diecezjanie! Usiłując 
iść za przykładem tego Wielkiego 
Apostoła, jakkolwiek czuję się nie
godnym Jego naśladowcą, w mojej 
pracy pasterskiej, rozwijanej od prze
szło 20-tu lat w obszernej diecezji, od
danej mi do zarządu przez Następcę 
św. Piotra w Rzymie, niczego tak nie 
pragnę, jak obfitości dla serc Waszych 
tej łaski, która »jest Wam dana w 
Chrystusie Jezusie«. Wszystkie moje 
zabiegi, trudy przy wizytacji, po
chwały i nagany zmierzały tylko do 
jednego: abyście się stali bogatymi 
w Nim*. Te same pobudki skłoniły 
mnie do przesłania listu niniejszego, 
a mam wiele z Wami pomówić, jako 
ojciec ze swojemi dziećmi.

W początkach wielkiej wojny, gdy 
smutek i groza nieszczęścia zawisła 
nad nami, zwróciłem się z listem do 
Duchowieństwa i do Ciebie Ludu 
wierny, aby powstrzymać się do czasu 
od zwyczaju urządzania po domach 
święceń w Wielką Sobotę. Te moje 
rady podyktowane zostały nie tyle 
troską oszczędzenia trudu kapłanom, 
zmuszonym objeżdżać niekiedy zbyt 
rozlegle parafje, ile myślą zaradzenia 
smutkowi tych, którzy na skutek utraty 
pracy, domostw lub majątku przez 
działania wojenne, me będą mogli 
urządzić święcenia, jakby wymagało 
ich stanowisko i tradycje rodzinne. 
Rodziny katolickie, zapraszające w 
wielką sobotę kapłana do swego do
mu, dla dokonania poświęcenia po
karmów wielkanocnych, starały się 
urządzić owo święcone jaknajwspa- 
nialej. Zawierucha wojenna pozba
wiła tysięcy rodzin dostatku, przytem 
groza wojny szalejąca na naszej ziemi 
nie usposobiała do uczt i zabaw.

Stan niedomagań społecznych, 
sprowadzonych przez wojnę, nie skoń
czył się jeszcze dzisiaj, choć już piątą 
Wielkanoc z woli Opatrzności Bożej 
obchodzimy w wolnej Polsce. W dzi
siejszych powojennych czasach, naj
bardziej uderzającem objawem na tle 
życia społecznego, jak widzimy, jest 
niepomierne zbogacenie się nielicz- 
licznych jednostek przy równoczes- 
nem zubożeniu wielkich mas roboczych 
zarówno jak i inteligencji pracującej. 
Przywrócenie tedy w całej rozciąg
łości zwyczajów wielko-sobotnich, nie 
zrobiłoby różnicy w wydatkach nie
licznych rodzin zamożnych, ale na
pełniłoby natomiast smutkiem i go
ryczą tych wszystkich, dzisiaj najlicz
niejszych, którzyby nie mogli się zdo
być nawet na skromne święcone.

Mając to na uwadze, jako Pasterz, 
zwracam się do Wiel. Duchowień

stwa oraz do wszystkich diecezjan, 
aby moje dawniejsze rozporządzenia 
co do święceń sobotnich utrzymali 
w swej mocy, to znaczy pokarmy 
wielkanocne będą pościęcane przez 
kapłanów w kościele, jak się prak
tykowało przez kilka lat uprzednich. 
Zwyczaj ten nie krępuje nikogo co 
do jakości oraz ilości święconego, a 
nadto staje się okazją dla wiernych 
odwiedzenia świątyń [i oddania czci 
Panu Jezusowi wystawionemu tego 
dnia w Najświętszym Sakramencie, 
co jest mojem najgorętszem życze
niem.

W trosce o dobro przedewszyst- 
kiem tych, których los postawił na 
progu niedostatku, zwracam się z usilną 
prośbą do Was, najmilsi Diecezjanie, 
co jesteście w stanie ulżyć doli braci, 
abyście z okazji tych świąt Zmartwych
wstania Pańskiego, podzielili się 
z ubogimi ostatnim kęsem j  chleba. 
Postąpicie w myśl św. Pawła, za
chęcającego bogatych koryntjan do 
oszczędności na rzecz ubogich, gdy 
ograniczycie się w przyjęciach i u- 
szczuplicie o tyle swoje święcone, 
o ile oddacie dla ubogich swoich 
braci. „Albowiem znacie łaskę Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, źe dla was 
stał się ubogim, będąc bogatym, 
abyście ubóstwem Jego wy bogatymi 
byli“ (2 Kor. 8:9).

Mówiąc o uroczystości Zmartwych
wstania Pańskiego, nie mogę po
minąć milczeniem, Najmilsi Diecezja
nie, znaczenia ceremonji i nąbożeństw 
wielkotygodniowych, do których 
Kościół święty przywiązuje tak wielką 
wagę. Okres wielkotygodniowy po
święcony rozważaniu Męki Pańskiej, 
której owocem było Zmartwych
wstanie i nasze wybawienie, wpro
wadza nas do źródła największych 
tajemnic, ukazuje nam drogę od 
Wieczernika aż na Golgotę, na której 
ludzkość doznała odkupienia. Jako 
pasterz, którego pieczy powierzone 
zostało zbawienie dusz waszych, 
muszę wyznać ze smutkiem, źe na 
te wielkie i wzniosłe nabożeństwa 
wielkotygodniowe, nie uczęszczają 
liczne rzesze wiernych. Niechajże 
tedy kapłani, którzy w mojem imieniu 
prowadzą duszpasterstwo, objaśniają 
wiernym znaczenie tych nabożeństw, 
niechaj zachęcają swoich parafjan na 
uczęszczanie do świątyni Pańskiej 
na rozważanie Męki Boskiego nasze
go Zbawcy.

Wśród tych pełnych namaszczenia 
religijnego i przenikających do duszy 
nabożeństw, jest wystawiony od na
bożeństwa wielkopiątkowego aż do 
rezurekcji ku publicznej czci Naj
świętszy Sakrament.

Zwracam się z gorącem polece
niem do Wiel. Duchowieństwa, aby 
zorganizowało nieustającą adorację 
Najświętszego Sakramentu. Wiado- 
mem mi jest, że niema ani jednej 
paraf ji w powierzonej mi przez Stolicę 
Apostolską diecezji, gdzieby nie ist
niał Trzeci Zakon św. Franciszka, 
kółka różańcowe, i wreszcie różne 
religijne bractwa. Byłoby to wielką 
nagrodą w jesieni mego życia, gdy 
przygotowuję się do zdania przed 
Panem nad Pany rachunku z po
wierzonego mi włodarstwa w winnicy 
Pańskiej, abym mógł stwierdzić, że 
niema ani jednej paralji, w którejby 
nie istniały koła nieustającej adoracji.

W niektórych paraljach istnieje 
zwyczaj, że Najśw. Sakrament wysta
wiony jest przez całą noc z wielkiego 
piątku na sobotę i w sobotę aż do 
rezurekcji, niechaj tedy w dzień ado
rują koła żeńskie, w nocy zaś koła 
męskie.

Św. Paweł upominał koryntjan: 
»Wyczyścież stary kwas, abyście byli 
nowem zaczynem, jako przaśni je 
steście. Albowiem Pascha nasza ofia
rowany jest Chrystus«. (1 KoŁ 5:7).

Najmilsi w Chrystusie! Oczyśćmy 
wszyscy nasze dusze z kwasu, którym 
jest grzech, stańmy się nowym zaczy
nem w obliczu zmartychwstałego 
Chrystusa, abyśmy mogli korzystać 
z przeoblitego zdroju Jego łask i upro
sić błogosławieństwo tak potrzebne 
dla życia wiecznego, jak i doczesnego.

Zanieśmy gorące modły do Naj
słodszego Boskiego Mistrza, aby wyr
wał z letargu dusze śpiące i aby do
pomógł nam zmartwychwstać z grzechu 
tak, iźbyśmy mogli uzgodnić swoją 
wolę z wolą Bożą i w ten sposób 
pracować na zbawienie własnej duszy 
i pożytek Ojczyzny, którą nam przy
wrócił w sposób cudowny. »Proszę 
Was, bracia, przez imię Pana naszego 
Jezusa Chrystusa... a iżby nie były 
między wami rozerwania, ale bądźcie 
doskonali w jednem rozumieniu i w 
jednej nauce«. (1 Kor. 1:10).

W końcu muszę się podzielić z 
Wami, ukochani Diecezjanie i wy naj
milsi moi współpracownicy, Kapłani, 
radosnym dla mego serca faktem, źe 
w najbliższych dniach po uroczystości 
Zmartwychwstania Pańskiego udaję 
się do Wiecznego Miasta, aby, jak 
przystało na biskupa katolickiego, po
modlić się na grobie Apostołów, od
dać hołd czci, przywiązania i głębo
kiego posłuszeństwa Namiestników 

♦ Chrystusowemu, a Następcy św. Pio
tra, Ojcu św. Piusowi XI i złożyć 
szczegółowe sprawozdanie z blisko 
ćwierćwiekowych moich rządów w 
diecezji Kujawsko-Kaliskiej.

Zanosząc modły za siebie, nie
godnego sługę w Chrystusie i za 
Was, Ukochani Diecezjanie, na grobie 
św. Apostołów Piotra i Pawła, pra
gnąłbym gorąco, aby wasze modły 
złączyły się z mojemi, abyśmy „jedno 
byli“ .

Polecając się jeszcze waszym mo
dłom, czcigodni Kapłani i wszystek 
Ludu wierny, abym mógł szczęśliwie 
spełnić mój obowiązek przed Stolicą 
Apostolską, z ramienia której sprawu
ję rządy w tutejszej diecezji i abym 
powrócił na dalszą wśród was i z wa
mi pracę, udzielam wszystkim Paster
skiego Błogosławieństwa.

„Łaska Pana naszego Jezusa 
Chrystusa i... miłość moja z wami 
wszystkiemi w Chrystusie Jezusie. 
Amen (1 Kor. 16:23,24).-

f  Stanisław

Co niesie dzień?
Dz i ś :  Czarna. Cyryla 

Jeroz. b. w.
Słów.: Bohdana.

Jutro: Józefa Obi NMP. 
Wschód słońca o g. 5.50 
Zachód o g. 17.48 
Wsch. księżyca o g. 5.17 
Zachód o g. 17.84.

Wyższe Święcenia. W dniu 
wczorajszym o godzinie 8-ej rano 
w kaplicy licealnej im. Piusa X. z rąk 
Jego Ekscelencji ks. Biskupa Zdzito- 
wieckiego otrzymali święcenia djako- 
natu następujący alumni kursu ostat
niego:

i) Ludwik Dudek, 2) Jan Prawda, 
3) Jan Szwarc, 4) Wincenty Dziwok, 
5) Ludwik Zawadzki, 6) Jan Szyca,
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7) Roman Liszewski, 8) Alojzy Hala
ma, 9) Andrzej Szymczak.

Z kursu przedostatniego: 1) An
toni Kołton, 2) Antoni Samulski, 
3) Juljan Konieczny.

Jednocześnie otrzymali święcenia 
djakonatu trzej misjonarze ze Zgro
madzenia XX. Misjonarzy Św. Ro
dziny z Kazimierza w Słupeckiem:
1) Józef Milczka, 2) Józef Drzyzga, 
3) Keinchard Much.

Niższe święcenia otrzymali alumni 
kursu II go: 1) Klemens Kuczyński,
2) Stanisław Dąbrowski, 3) Stanisław 
Piekarski, 4) Karol Guzenda, 5) Leon 
Michalski, 6) Tadeusz Kozerawski 
(ze Zgromadzenia XX. Filipinów).

Rekolekcje dla inteligencji.
Przypominamy, że we wtorek to jest 
20 marca o godz. 7 wiecz. rozpocz
ną się rekolekcje dla sfer inteligent
nych. Jako konlerencjonista wystąpi 
pó raz pierwszy we Włocławku Ks. 
Bolesław Macewicz To w. Jezusowego. 
Najd. Pasterz diecezji, którego szcze
gólną troską jest zaspokojenie potrzeb 
duchowych wśród wszystkich warstw 
społecznych, dokłada wszelkich starań 
aby te ćwiczenia duchowe przyniosły 
jaknajwiększy pożytek. Należy przy
puszczać, że wszyscy dobrej woli, 
zarówno jak i zbłąkani na drodze 
życia religijnego podążą na pierwszą 
konferencję ks. Macewicza.

Osobiste. Redaktor naszego pi
sma wyjechał. Powróci we wtorek.

— W dniu wczorajszym bawili w 
naszem mieście członkowie Komisji 
Zdrojowej w Ciechocinku pp. dyr. 
Raczyński, dr. Dembicki i p. Ziem
biński.

Od Redakcji. Z powodu uro
czystości św. Józefa następny numer 
naszego pisma wyjdzie we wtorek 
o godz. 4 po poł.

Odpust św. Józefa w  nowej 
parafji. W kościele św. Stanisława 
ma być na stałe zaprowadzony od
pust św. Józefa. Już w tym roku na 
zasadzie pozwolenia J. E. Księdza 
Biskupa diecezji suma i nieszpory w 
dniu 19 b. m. będą odprawiane z wy
stawieniem N. Sakramentu. Od prze
szłej soboty odprawiona jest w no
wym kościele wieczorem o no
wenna do Św. Józefa. Początek na
bożeństw w dn. 19 b. m. jak zwykle 
w dni świąteczne o 9 uroczysta msza, 
suma o ii-ej rano, nieszpory 03-ej pp.

Kwesta na kościół. Z racji 
rocznicy utworzenia nowej paralji, w 
celu zaspokojenia nadzwyczajnie waż
nych potrzeb, połączonych zabudową 
kościoła w niedzielę 18 b, m. urzą
dzoną będzie kwesta po ulicach mia
sta na budowę kościoła św. Stanisława.

Nabożeństwo żałobne. We wto
rek dn. 20 b. m. o godz. 10 rano w 
kościele Św. Jana będzie odprawione 
staraniem Palestry miejscowej uro
czyste nabożeństwo żałobne za duszę 
przedwcześnie zmarłego ś. p. sędziego 
Domańskiego.

Odczyt. Staraniem zarządu Koła 
Starszego Harcerstwa, w poniedziałek 
d. 19 marca o godz. 3 po poł. 
w sali Tow. Krajoznawczego, zostanie 
wygłoszony odczyt przez ks. prof. 
Wasilkowskiego na temat „Ideał a mło
dzież“. Wejście dla starszej mło
dzieży harcerskiej bezpłatne.

Z Polsk. Tow. Krajoznawczego-
W nadchodzącą niedzielę d. 25 marca 
r. b. o godz. 8 wiecz. w lokalu wła- 
snem odbędzie się Ogólne roczne Ze
branie. W r. b. roczne zebranie bę
dzie już 15-te od czasu założenia Od
działu Kujawskiego O. T. K. we Wło
cławku.

Ze Stów. Kupców Polskich.
We środę d. 21 Marca r. b. o godz. 
8 wiecz. w sali P. T. Krajoznawczego 
(ul. Kaliska 1) odbędzie się Ogólne 
roczne Zebranie.

Rendes-Vous. Dowiadujemy się, 
że na operę-satyrę, wystawianą w sali 
Nowości dnia 20 i 21 marca przybędą 
z Warszawy: komendant główny po
licji Państwowej p. Bajer, zastępca 
nadkomisarza, nadinspektor p. War- 
dęski i komendant okręgu I p. Toma 
nowski. Księżniczka Tralalja wzbu
dziła żywe zainteresowanie wśród 
okolicznego obywatelstwa, które rów-
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Nadeszły gumy i części ro
werowe. Emaljowanie i ni
klowanie rowerów orazgrun-1 
towna reperacja tychże, j

Tiszystkim,którzy ra czyli w z ią ć  w dział w  sm u tn ym  
obrządzie odprow adzen ia  n a  w ieczny spoczynek zw łok  
syn k a  naszego

ś. f  p.

J a n u s z a  - « M ie cz y s ła w a

Janiszkiewicza
Ucznia III kl. Gimn. Państw.

W ielebnem u duchow ieństw u, a w  szczególności księdzu  
P re fe k to w i Wojsie za bezinteresow ną eksportację, ser
deczne i  po dn io słe  p rz em ó w ien ie  n a d  grobem , kolegom  
g im n a z ja ln y m  zm arłego, oraz p p . P ro fesoro m  G im n a 
zjum  Państw ow ego sk ła d a ją  n in ie jsz y m  z g łęb i zbo
lałego serca podziękow an ie

R od z ice *

nież zapowiedziało swój przyjazd. 
W operze-satyrze wystąpi balet war
szawski, Inicjator urządzenia tych 
dwuch miłych wieczorów p. nadko
misarz Miciński, któremu leży na sercu 
sprawa dostarczenia strawy umysłowej 
przez rozszerzenie biblijoteki, dokłada 
wszelkich starań by zadowolnić naszą 
publiczność, osobiście objął kierunek 
nad udekorowaniem sali, która w dnie 
przedstawienia będzie ogrzana. Spo
dziewać się należy, że inteligencja 
poprze wysiłki władz policyjnych 
i przez połączenie rozrywki z poży- 
tecznem, przyczyni się do zasilenia 
funduszy, mogących się przyczynić 
do oświaty tych, którzy stoją na straży 
bezpieczeństwa życia i mienia publicz
nego.

Trzeci koncert. Przypominamy 
o dzisiejszym koncercie, który się od
będzie staraniem „Kola Muzycznego” 
G. Z. K. przy łaskawym współudziale: 
p.p. Kinowskiej (śpiew), Bartkow
skiego (lortepjan), kapel. Wittmana 
(obój), prof. Bojakowskiego (iortep.), 
prof. Niwińskiego (skrzypce), oraz 
chóru i orkiestry uczniowskiej. Po
czątek o gouz. 4 V2 P*P’

Z sądu okręgowego. W dniu 
25 marca (niedziela) o godz. 12 V2 w 
poi, w sali posiedzeń Sądu Okręgo
wego we Włocławku, odbędzie się 
ogólne zebranie członków Zrzeszenia 
pracowników sądowych okręgu Wło
cławskiego.

Opieka Domu Sierot „Opatrz
ność“ składa podziękowanie za ofiarę 
w sumie mk. 100.000 od Kółka Lu
bieńskiego. Opieka Przytułku Star
ców składa podziękowanie za ofiarę 
w sumie Mk. 40.000 złożone bezimien
nie na ręce P. Dr. Miklaszewskiego.

Ogólne Zebranie Chrześcijań. 
skiej Demokracji odbędzie się w nie
dzielę dnia 18 marca o g. 4-ej po po
łudniu w lokalu przy ulicy Maślanej 2. 
Poza organizacyjnemi będą omawiane 
sprawy polityczne ogólno-państwowe. 
Będzie przemawiała delegatka z War
szawy. Również spodziewany jest 
przyjazd posła prof. Czerniewskiego.

Z Cyrku. Cyrk p. Muszyńskie
go, jak-i widzimy stara, się dogodzić 
swoim bywalcom. Ostatnią atrakcją 
dnia jest p. Erfendi z partnerką, 
którzy demonstrują swój t. zw. 
„Tajemniczy kufer” . Sztuka ta de
monstrowana była przez 3 mieś. 
w Warszawie, pozostawiając publicz 
ność stolicy w nieświadomości jak 
była wykonywaną.

Rzecz polega na tern, że ów pan 
związany kajdankami, wchodzi w nor
malny wysokości człowieka worek, 
który się wiąże i lakuję; tak skrępo- 
wanego kładzie się go do skrzyni 
czyli kufra, zamyka się na kilka 
kłódek, wiąże sznurami i wstawia się 
do specjalnej niszy za kotarę, gdzie 
też wchodzi jego towarzyszka. Po 
krótkiej chwili pan ten ukazuje się 
gdzieś między publicznością, a w wy
stawionej na arenie skrzyni, tak samo 
związana w worku z nienaruszonego 
pieczęcią znajduje się jego towarzy
szka. Wszystko to jest pod kontrolą 
zaproszonej publiczności.

Walka z żebractwem. W ub. 
środę odbyło się zebranie w Stów. 
Kupców Polskich, na którem pomię
dzy in. omawiano sprawę zniesienia 
ulicznego żebractwa przez dobrowolne 
opodatkowanie się na rzecz ubogich. 
Przedstawiciel Magistratu, będący na 
zebraniu, poparł gorąco inicjatywę 
kupców polskich.

W  sprawie strajku szewckiego.
Związek skórzany nadsyła nam na
stępujące wyjaśnienie: Na skutek no
tatki umieszczonej w „Słowie Ku
jawskim“ w sprawie strajku szewckie
go podajemy do ogólnej wiadomości, 
iż strajk nasz wybnikł nie z chęci 
„paskarstwa“, o którą jesteśmy po
sądzeni, ale główną podstawą jest 
nędza robotnika szewckiego, który 
swoją pracą zbogacając przedsiębior
ców, sam przy 8-mio godz. dniu pracy 
wyrabiając 2 pary luksusowych szy
tych po 39,780 mk. od pary zarabia 
tygodniowo 79,560 mk., z czego na 
dodatki licząc 5000 do pary wydaje 
io.ooo, pozostaje mu 69,560. Robot
nik II kategorii wyrabia tygodniowo 
przy tym samym dniu pracy 4 pary 
spo 15,080 zarabia na tydzień 60,320

mk., z czego na dodatki licząc 2,000 
do pary wychodzi 8,000, pozostaje 
mu 52,320. A teraz niech społeczeń
stwo osądzi, czy nasze wystąpienie 
zasługuje na miano „paskarstwa“ i czy 
tu jest potrzebna „generalska ręka p. 
Sikorskiego“?

Zarząd Zw. Skórzanego.

Harce pijackie. Przy ul. Gęsiej JM 23 
pod bardzo skromną nazwą »jadło
dajni* mieści się jaskinia pijacka w 
której prawie każdą noc wyprawiają 
się straszne orgje pijaństwa. W noc 
z 14 na 15 b. m. około godz. I »roz
bawieni* goście rozpoczęli śpiew, 
który zbudził wszystkich znajdujących 
się w tym domu psów (a jest ich 
zdaje się 9) te zaś rozpoczęły wtóro
wać strasznem szczekaniem i wyciem 
co w połączeniu głosów psich i ludz
kich stworzyło tak silną i piękną 
»muzykę«, że mieszkańcy tego domu 
zostali zbudzeni ze snu. Na szczegól
niejszą uwagę zasługuje fakt, że w 
libacji tej nocy brali udział niektórzy 
z tych, co powołani są do pilnowania 
porządku. Zwracamy uwagę na tą 
nocną spelunkę pijacką, odnośnym 
władzom, które mamy nadzieję zain
teresują się tą sprawą i zamkną co- 
rychlej skromną »jadłodajnię*.

5 . M.

Z teatru Władysława Len
czewskiego. Zapewne każdy, kto 
był na występach teatru Grodnickiego, 
musiał przyznać, że wszystkie zapo
wiedzi sprawdziły się w całej rozcią
głości, to samo będzie z występami 
Władysława Lenczewskiego, któiych 
administrację jak tamtych objął p. Do
nat Krężel, znany już w naszem mieście 
z wystawiania pierwszorzędnych im
prez.

Pozatem same utwory jak: »Dja 
bel* — Molnara, »Powrót z wojny*—  
F. de Broisset’a i »Wojna i miłość*— 
Chełmickiego, w takiem wykonaniu 
jakie im zapewnią p. Helena Bożew- 
ska i Władysław Lenczewski, dadzą 
prawdziwe zadowolenie najwybred
niejszym teatromanom.

Co słychać w  Ciechocinku?
Staraniem Oddziału Kujawskiego P. 
T. Krajoznawczego we Włocławku, 
przy poparciu Komisji Zdrojowej, po
wstaje tutaj ekspozytura Odziału Kra
joznawczego. Wielkie zainteresowanie 
wzbudziło »Sanatorjum dla inteligen
cji«, które zacznie fukcjonować od 
16 maja r. b. Wogóle energiczna 
praca Komisji Zdrojowej daje zupełną 
gwarancję, że wszystkie projekty, zwią
zane z rozbudową Ciechocinka zo
staną niebawem wykonane. Pod 
względem mieszkaniowym również 
będzie porządek, ponieważ Komisja 
Zdrojowa obecnie ma regulować ceny 
mieszkań. Ostatnio zatwierdzone ceny 
kąpieli nie są jeszcze zbyt wysokie 
i tak, nap. kąpiel solankowa koszto
wać będzie od 4—9 tys mk. — błotna 
od 15—18 tys. mk., — gazowa od 
12—15 tys. mb.

Wybryki żebraczki - żydówki.
Po ulicach naszego miasta, a prze
ważnie ul. 3-go Maja i na stacji kole
jowej, włóczy się pewna małoletnia 
zebraczka żydówka, o szczudle bez 
jednej nogi, która natrętnie wymusza 
od przechodniów jałmużnę. Prze
chodnie, nieobdarzający ją jałmużną, 
zostają wyszydzani. Dziewczynkom 
nap. brudzi czyste ubranie swą laską, 
którą przedtem powala w błocie.

Kradzież ogrodzeń. Od pewne
go czasu kilka wyrostków prowadzi 
bezkarnie swoje rzemiosło w okrada
niu ogrodzenia Przytułku dla starców 
i placu ćwiczebnego Straży Ognio
wej przy ul. Łęgskiej. Osoby starsze 
obojętnie przyglądają się temu wan
dalizmowi wyrostków, a stróż Przytułku 
dla starców snąć nie pilnuje dobra 
swego pana, bo gdyby wieczorami 
dał baczną uwagę na ogrodzenie, na- 
pewnoby przyłapał tych szkodników.

Czy na przefrymarczenie?
Sprzedawczyk " Prokop Zabołotnyj 
kupił dom przy rogu ul. Łęgskiej 
i Kowalskiej od p. Szatkowskiego 
i Kowalewiczów. Czy ten bez czci 
sprzedawczyk kupił na spekulację? 
Dlaczego p. Szatkowski i ̂ Kowalewi
czowie sprzedali dom notarycznemu 
sprzedawczykowi? O ile Zabołotnyj 
przefrymarczy dom, winę poniosą 
dawniejsi właściciele. Nimi się ząj- 

1 mierny.

Niewłaściwe. Przechodnie na 
ulicy Toruńskiej codzień mogą wi
dzieć naładowane mięsem wozy. Rzeź- 
nicy, ci „od naszych” , chcąc mieć 
większy zysk, tyle ładują na jedną 
furę, że z pod przykrycia często widać 
zwieszoną głowę cielęcą z przewróco- 
nemi oczami, poderżniętą szyją, zła
maną i na pół odartą ze skóry nogą 
i t. d., owszem kilka razy spotkano 
nawet mięso na koźle u woźnicy, który 
je nogami przytrzymywał. Tak się wozi 
mięso dla chrześcijan, natomiast ży
dowskie, koszerne, zawsze jest szczel
nie przykryte.

W takie niechlujstwo winna wnik
nąć policja i winnych pociągnąć do 
odpowiedzialności. Jeszcze i to prze
mawia za surowem ukaraniem win
nych, gdyż te wozy przejeżdżają koło 
szkół powszechnych, dzieci, patrząc 
na ten arcynieprzyjemny obraz, oswaja
ją się z widokiem krwi, obecnie bydlę
cej, później i ludzka nie będzie robiła 
na nich wrażenia. Jestto wysoce nie
właściwe i karygodne.

Zarząd „Kółka Muzycznego“
przy „Samopomocy“ Gimnazjum Pań- 
stwowem im. M. Konopnickiej uprzej
mie dziękuje Panu Majorowi Zukotyń* 
sbiemu za łaskawe wypożyczenie ła
wek na „Recital Szopenowski“, Panu 
Dyrektorowi Wenclowi za ofiarowanie 
sali, p. profesorowi Bojakowskiemu za 
wygłoszenie „Odczytu o Szopenie“ 
oraz „Słowu Kujawskiemu“ za kilka
krotne bezinteresowne wzmianki o tym
że „Recitalu“ .

Zarząd Włocł. Tow. Wspoma
gania Biednych niniejszem zawia
damia Sz. Członków, że dnia 23 mar
ca r. b. w sali Tow. Krajoznawczego 
o godzinie 6-tej wieczorem odbędzie 
się Nadzwyczajne Ogólne Zebranie 
Członków Tow. Wspom. Biednych.

Porządek dzienny Nadzwyczajnego 
Ogólnego Zebrania: 1) Zagajenie, 2) 
wybór Przewodniczącego i Assesorów, 
3) odnowienie dzierżawy posesji „Po- 
lonja“, ewentualnie sprzedaż, 4) Pod
niesienie składek rocznych, 5) wolne 
wnioski. Prezes: Ks. Mikulslei,

KRONIKA POLICYJNA.

Do odebrania. W Komisariacie 
znajduje się portfel z dokumentami 
na imię Cieśleckiego.

Pociągnięci do odpowiedzial
ności. Gotkiel, zam. przy ul. Króle
wieckiej N® 26, pociągnięto do od
powiedzialności karnej za wylewanie 
brudów i nieczystości przed dom.

— Braci Sznabel Karola i Syl

westra oraz Emilję i Józela Morzyń- 
skich, zam. przy ul. Stodólnej JM 66, 
za awantury uliczne i zakłócenie spo
koju publicznego pociągnięto do od
powiedzialności karnej.

— Jóźwiak Helenę — ul. Mokra 15, 
od której odebrano kozę skradzioną 
w Lubrańcu, pociągnięto do odpo
wiedzialności karnej.

— Za kradzież kur Rzekońskiemu 
pociągnięto do odpowiedzialności kar
nej Węgrowskiego i Olejniczaka, zam. 
przy ul. Rolniczej. Kury odebrano.

— Patrol konny zatrzymał Jana 
Kasprowiaka, zam. na Mielencinie, 
który wiózł kradzione drzewo długości 
18 metrów.

Kradzieże. Trzeciakowi, zam. 
przy ul. Kapitulnej M  42, skradziono 
z mieszkania 50.000 mk.

— Zylbermanowi Bernarde, zam. 
przy Nowym Rynku, skradziono 8 
skrzynek gwoździ na sumę 500.000 m.

— Markowski Sylwester, zam. przy 
ul. Chłodnej JM® 17, zameldował, że 
współpracownik cyrku Sadowski skradł 
mu 700.000 mk. i zbiegł.

— Rzekońskiemu, zam. przy ul. 
Zduńskiej JM 7» skradziono narzędzia 
stelmarskie na sumę 150.000 mk.

— Trzeciakowi, zam. przy ul. Wro
niej, skradziono bańkę od mleka war
tości 150.000 mk.

— Rosenfeldowi, zam. przy ul. 
Chłodnej JM 2, skradziono beczkę 
śledzi wartości 275.000 mk.

Czesi o uznaniu granic 
Polski,

PRAGA 16.3 (Pat). „Prawe Lidu” 
przypisuje sprawie przyznania Polsce 
Galicji Wschodniej olbrzymie znacze
nie, posiadające ogólno europejską 
wagę, ze względu na to, że w ten 
sposób został rozstrzygnięty problem, 
który dotychczas był powodem nieu
stannych konfliktów, a obecnie przy
biera charakter stałej sytuacji terytor
ialnej na wschodzie. Dziennik sądzi, 
że nie jest nieprawdopodobnem, iż 
Ukraińcy będą objawiali swoje nieza
dowolenie z powodu decyzji, jaka za
padła w Paryżu. Jest jednak rzeczą 
pewną, że Polska, spełniając jaknaj- 
szybciej przyjęte zobowiązania i u- 
dzielając Galicji Wschodniej autono
mię, doprowadzi do tego, że ludność 
Galicji Wschodniej pogodzi się ze 
swoim losem, jaki jej przypadł w u- 
dziale na skutek decyzji paryskiej.



4 S Ł O W O  K U J A W S K I E Nr. 63 (1437)

Wyrok w procesie 
Toeplitza.

W głośnej sprawie komunisty 
Toeplitza w Warszawie zapadł wyrok 
następujący:

Na mocy wyroku zostali skazani 
z art. 112 , 126 i 129 k. k. Toeplitz 
na 6 lat ciężkiego więzienia; Piwo
warczyk na 7 lat ciężkiego więzienia; 
Hellichówna na 3 lata twierdzy, Po
morski na 4 lat ciężkiego więzienia; 
Tom — uniewinniony; Garflnkiel — 
uniewinniony; Noga na 4 lat ciężkie 
go więzienia; Szeller na 4 lat ciężkie
go więzienia.

Wałuski, Fryc, Deś i Sobelman 
zostali uniewinnieni.

Skazani przyjęli wyrok spokojnie.

Przyjęcie
u posła Zamoyskiego.

Aj. Wsch, donosi z Paryża:
Poseł polski w Paryżu Maurycy 

Zamoyski wydał wczoraj śniadanie, 
na którem obecni byli przedstawiciele 
Mocarstw Sprzymierzonych i ministro
wie francuscy Dior i Lasteyrie.

Podczas śniadania przemawiał po
seł Zamoyski, dziękując Mocarstwom 
Sprzymierzonym za decyzję, dającą 
pełnoprawne stanowisko Polsce po
śród mocarstw Europy.

W odpowiedzi zabrał głos fran
cuski Minister Skarbu, p. Lasteyrie, 
podkreślając zawsze gorące i szczere 
względem Polski stanowisko Francji.

RYNEK PIENIĘŻNY.

Giełda warszawska w dniu 17. III.
Dolar 
Funt szterling 
Frank lrancuski 
Marka niemiecka 
Korona czeska 
Frank szwajcarski 
Korona austr. (100)

41 8co 
197.3000 

2.675 
2.05 

1.290 
7.960
63 50

Odpowiedzi Redakcji.

_ P. Mar ja Grąbczewska w Rzy
mie. Odpowiedź szczegółową umie
ściliśmy we wczorajszym N. Słowa. 
List otrzymany. Dziękujemy.

OGŁOSZENIE.

KILKUWIERSZÓWKi.
Z POLSKI I O POLSCE.

X Hajdamacy na Ukrainie są o- 
burzeni na decyzję ambasadorów co 
do Małopolski Wschodniej. Rakow- 
skij, bolszewicki komisarz na Ukrainę 
ma założyć sprzeciw.

X Wielki i historyczny zamek w 
Żółkwi przeszedł w całości na rzecz 
rządu.

X Z powodu uznania granic 
Wschodnich wczoraj odbyło się uro
czyste posiedzenie Sejmu.

X Z Ukrainy donoszą, że wśród 
tamtejszych polaków prowadzona jest 
od pewnego czasu bardzo ożywiona 
agitacja bolszewicka.

X W ub. czwartek agitatorzy z 
P.P.S. postanowili urządzić manife
stację bezroboczych w Warszawie. 
Policja manifestantów rozproszyła. 
Żadnych wypadków niebyło.

X Dnia 14 b. m. odbył sia w 
Warszawie zjazd wszystkich starostów 
z województwa Warszawskiego.

X W Warszawie ukarano grzy
wną i,coo,coo m. kary rzeźnika Da
wida Bogatego za sprzedaż cielęciny 
po wygórowanej cenie.

X Polska misja ekonomiczna ba
wiąca we Francji udaje się do Havru 
w celu zwiedzenia tamtejszego portu.

Z CAŁEGO ŚWIATA.
X Termin zwołania najbliższej se

sji Rady Ligi narodów został wyzna
czony na 10 kwietnia.

X Specjalny komitet duński dla 
badania sprawy konieczności sprowa
dzenia z zagranicy robotników dla 
uprawy buraków postanowił, że w r. 
b. niema potrzeby sprowadzenia ro
botników wobec wystarczających miej
scowych sił roboczych.

X Władze okupacyjne w zagłębiu 
Ruhr pomieściły w pociągach obwie
szczenia przestrzegające, że jeżeli pa
sażerowie wyrzucać będą z okien wa
gonów proklamacje, obrażające armję 
francuską, pociąg zostanie zatrzyma
ny i z każdego wagonu po dwie oso
by poniosą karę.

Na podstawie uchwały Rady Miej
skiej m. Włocławka z dnia 26 lutego 
r. b. punkt 5, zostaje wprowadzona 
na rok bieżący 1923 następująca ta
ryfa opłat za korzystanie z sieci ka
nalizacyjnej miejskiej wm. Włocławku: 

Opłata od każdej połączonej z sie
cią uliczną:
1) wanny 20,000 mk. rocznie
2 ) umywalki 6,000 „ „
3) pisuaru 6,000 „
4 ) klozetu 12,000 „
5) zlewu kuohennogo 12,000 „
6) Zlewu podwórzowego 24,000 „

Opłaty powyższe'należy wpłacać 
bezpośrednio do kasy miejskiej w 
dwóch równyćh ratach, z których 
pierwszą do dnia 15 kwietnia, drugą 
zaś do dnia 15 października r. b. 
Przekroczenie terminów będzie mu
siało pociągnąć za sobą zastosowanie 
par. 3 Umowy.

Wszelkie reklamacje dotyczące 
odłączenia od sieci lub zmian w ilości 
połączonych z siecią miejską urządzeń 
kanalizacyjnych w poszczególnych nie
ruchomościach należy zgłaszać do 
Wydziału Technicznego Magistratu 
(ul. Kościuszki Nr. 7) przed dniem 
1 kwietnia r. b. w godzinach 1 1 —2 
po poł. ustnie lub pisemnie. Niezgło- 
szenie reklamacji będzie uważane w 
myśl par. 2 Umowy za automatyczne 
przedłużenie umowy.

Prezydent:
(—) Krauze.

M a g a z y n
U b io ró w  M ę s k ic h

W acława

M ieszalskiego
w Włocławku 

W a r s z a w s k a  15
P o le c a  na s e z o n  w i o s e n n y  

w ie lk i wg b ó r

Palt letnich, Palt gumowych, 
Garniturów  we wszystkich 

kolorach, Spodni 
i Spodni robotniczych.

BOL GŁOWY i MIGRENĘ.

CEGLE D achów k i» fcarp ińw ką, fe le ó w k ę ,
- ' " - " “ “ T I r ą c .n ą ,  U « l # n U W I i ę  m a rs y ls k ą  i g ą s io r y

Wapno, Cement, Gips,, Belki żelazne, 
Matnie trzcinowe, Żelazo, Drut, 
Gwoździe oraz wszelkie okucia budowlane

Poleca po cenach przystępnych

L  M a ń k o w s k i  8  1  N o w a k o w s k i
Włocławek ul. Brzeska Nr. 16.

OFIARY.

Złożono w Administracji Słowa Kuj. 
Na święcone dla najbiedniejszych. 

P. B. M. Mb. io.oco.

Na Dom Sierot.
Zamiast kwiatów na trumnę ś. p. 

Januszka Janiszkiewicza, p. M. Biało- 
skórska mb. io.ooo.

C H O L E K I N  AZA
H. NIEMOJEWSKIEGO.

Ogólne zastosowanie: Zioła Cholekinazowe, jako oczyszczające 
. wątrobę i krew, stosują się w różnych cier

pieniach na tle złej przemiany materji, a więc: przy artretyźmie, kam- 
nicy żółciowej, żółtaczce, piasku nerkowym, sklerozie, wątrobowej dusz
ności, przewlekłych nieżytach, chronicznej obstrukcji, nadkwaśności żo
łądka, bezsenności, roztroju nerwowym i, wogóle w wypadkach, gdzie 
prawidłowość w przemianie materji została naruszona.

Przedstawicielstwo na Kujawy powierzyłem długoletniej mojej 
i współpracowniczce p. G a . h r y e l i  W e / s s ,

\  t a  2 m . 3,gdzie zasięgnąć można wszelkich bliższych szczegółów 1
€ i otrzymać Cholekinazę. H. Niemojewski. 1

»

Kujawskie To w. Handlowo-Przemysłowe w Włocławku

S P Ó Ł K A  A K C Y J N A

zawiadamia, źe na zasadzie uchwały Walnego Zgroma
dzenia Akcjonarjuszów z dnia 25 lutego r. b.

1) płaci dywidendę za rok 1922 od akcji I em. 
w stosunku Mk. 2000 za kupon,

2) przyjmuje wpłaty na akcje IV emisji.
Spółka przyjmuje również kapitały na lokację.

mino r a z E P i s m
U  MiSZYNłCH

ul. K i l i ń s k i e g o  6, front.
Przyjmuje wszelkie przepisywania i 

tlomaczenia, pisze pod dyktando.
Odbija cyrkularze i wszelkie zawia

domienia w dowolnej liczbie egzem
plarzy po cenach wyjątkowo niskich.

Przysyła po roboty i odrobione do 
domów odsyła.

Roboty pilne przyjmują się też wie
czorami i odrabiają przez noc, ro
boty mniejsze — na poczekaniu.

Nauka pisania. —

S u c h o t y  choroby piersiowe
leczy „Balsam Thiocolan Age“.

Używa i?fę za poradą lekarza. Sprzedają 
apteki i składy apteczne.

f l h o r o b y  ż o łą d k a , k is z e k , n e rek , 
v  o b s tru k c je , h e m o ro jd y  i t> p,

r*dykfe S  Szwajcarskie gorzkie zioła
Dr. B a u era  — oryginalne z marką * Kogut*. 

Sprzedają apteki i składy apteczne.

f a b r y k a  p a p y  d a c h o w e j
I C EM EN T O W YC H  WYROBÓW

M .  L E S IŃ S K C I
WŁOCŁAWEK, ROLNICZA JSfe l

Pasta „MARY“dzięki swym własn. ehem. czyni 
skórę odporną na wilgoć, zapobiega pękaniu 
i nadaje obuwiu piękny połysk. Fabryka 

„MARY” Warszawa, ul. Dzielna iNs 48.

pol ecaj
papę dachową przedwojennej jakości, przyj
muje własnymi fachowymi ludźmi krycie i 

konserwację dachów.

SKŁAD

Materjałów Budowlanych
L. Cohn

Włocławek Stodolna 54
poleca po cenach przystępnych

dachówkę asbestową

Or. meil. Linke f s S y E r
ul. 3 -Maja M 6

przyjmuje 10—12 i 3V2—5 
Panie 23/2—3V2.

OGŁOSZENIA DROBNE. 

Adamski Feliks
Łazarza, wenerycznego. Przyjmuje od 9 
rano do 8 wieczór. Brzeska JNs 13.

Butelki od piwa w każdej ilości kupuje 
Browar i Słodownia w Włocławku ui, 

Łęgska M 28 tel. M 30.

c h ł o p i e c ,
bny do Drukarni Diecezjalnej. Zgłaszać się 
od 8—9 rano.

pleg$an ck o i tan io ! ubierać się można 
Ł  u krawca W. Boka. Ul. 3-go Maja 40.

Sprzedam garnitur mebli krytych pluszem 
francuskim, stół rozsuwany dębowy, umy

walka z lustrem, kanapa, kandelabry (kry
ształ), lustro tremo, leżanka, kredens cu
kierniczy, łóżeczka dziecinne, biurko dzie
cinne. Kilińskiego 12 m, 4.

U&ie©i r y b a c k ie  poleca Henryk Frań-. 
^  kenstein, Włocławek, Kościuszki 9.

Ta n ia  p a s z a  d la  k ró w : s ło d z in y
(wywar słodowy) w ilościach od i puda 

sprzedaje Browar i Słodownia w Włocławku 
Sp. Akc. (ul. Łęgska Nr. 28).

Zgubiono kartę bezterminowego urlopu na 
imię Michała Kiermasza. Łaskawy zna

lazca zechce oddać do policji.

Zginęła karta wojskowa na imię Juljana 
Gackiego. Łaskawy' znalazca zechce od

dać do policji.

OD MDMNICmA
Stosownie do uchwały Związku 

wydawców pism codziennych wszelkie* 
go rodzaju nadesłane zapowiedzią 
wzmianki, komunikaty i  okólniki bądź 
to prywatnych, bądź komunalnych i 
rządowych instytucją tyczące się ze
brań, odczytów, i koncertów, rozpo
rządzeń itp. będą umieszczane po u- 
przedniem opłaceniu należności w a*? 
dministracji dziennika. W przeciwnym 
razie bez opłaty nie będą umieszczane.

REDAKTOR: KB,  JÓZEF KRUSZYŃSKI DRUKARNIA DIBCBZALNA POD ZARZĄDEM W. TOMASZEWSKIE 0. WYDAWNICTWO KSIĘGARNI POWSZECHNEJ,


